

Lucrari de reparatie capitala in IETnr 220 „Licurici

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

De includere

Valoarea de deviz 89 734,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 8 Coridor,pardoseli,pereti				
		1.1. Lucrari de reparatie				
		1.1.1. Pardoseli				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	34,00	20,20 18,40	686,80 625,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	7,82	40,00	312,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,82	40,00	312,80
	2320166200729	Parchetin	l	1,02	40,00	40,80
	4100126202818	Apa	m3	1,02	12,00	12,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,02	8,00	8,16
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	34,00	18,33 5,60	623,30 190,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4,76	40,00	190,40
	2430226101010	Grund „Betoncontact"	kg	14,11	30,50	430,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,70	1,50	2,55
3	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,006	m2	34,00	223,08 18,72	7 584,70 636,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	15,912	40,00	636,48
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1 046,6424	6,50	6 803,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,0784	30,50	93,89
	4100126202818	Apa	m3	0,2394	12,00	2,87
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,856	15,00	42,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,68	8,00	5,44
4	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport	m2	34,00	334,80 116,00	11 383,20 3 944,00

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	88,74	40,00	3 549,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,86	40,00	394,40
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	35,02	180,00	6 303,60
	2664102102010 I	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	137,70	4,20	578,34
	2430226100000 I	Fuga	kg	10,20	18,00	183,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	680,00	0,05	34,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	30,60	10,50	321,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,53	8,00	12,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,408	15,00	6,12
5	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,05	m	32,50	53,52 20,00	1 739,51 650,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	13,00	40,00	520,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,25	40,00	130,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	34,8075	25,00	870,19
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	11,9437	4,20	50,16
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	204,75	0,05	10,24
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,4125	25,00	85,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	9,75	5,00	48,75
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,625	15,00	24,38
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0325	15,00	0,49
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				22 017,52 6 046,48
		1.1.2. Timplarie				
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,89	16,80 16,80	31,75 31,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3969	40,00	15,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3969	40,00	15,88
7	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,89	1 978,93 32,40	3 740,19 61,24
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,3797	40,00	55,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1512	40,00	6,05
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,89	1 900,00	3 591,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	7,56	0,20	1,51
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,945	80,00	75,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3307	25,00	8,27

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,134	2,00	2.27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0378	8,00	0.30
		Total Timplarie Inclusiv salariu				3 771,94 92,99
		1.1.3. 9. Lucrari de reparatie				
		Total 9. Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				0,00
		1.1.4. Pereti				
8	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	6,40	283,11 149,20	1 811,91 954,88
	7422010060100	Timplar	h-om	22,08	40,00	883,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,472	40,00	58,88
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,32	40,00	12,80
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	2,368	120,83	286,13
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	6,08	60,83	369,85
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	2,688	38,75	104,16
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	320,00	0,10	32,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	185,60	0,06	11,14
	2822115708000	Element de sustinere	buc	17,92	3,00	53,76
9	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	26,00	25,73 20,80	668,85 540,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,52	40,00	540,80
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	27,30	4,50	122,85
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,052	25,00	1,30
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,156	25,00	3,90
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	50,00	65,43 48,80	3 271,40 2 440,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	61,00	40,00	2 440,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	357,00	2,20	785,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,20	12,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,95	8,00	31,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,80	15,00	12,00
11	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	50,00	12,93 9,60	646,55 480,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	12,00	40,00	480,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	71,50	2,20	157,30

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	12,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,80	8,00	6,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,15	15,00	2,25
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,00	28,56 22,00	1 428,02 1 100,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	22,50	40,00	900,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,00	40,00	200,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	52,745	6,20	327,02
	4100126202818	Apa	m3	0,05	12,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	8,00	0,40
13	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0.5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,00	17,18 12,00	859,23 600,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	10,00	40,00	400,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,00	40,00	200,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	24,65	10,50	258,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	8,00	0,40
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor amorsa antimucegai	m2	50,00	7,49 1,20	374,32 60,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,50	40,00	60,00
	2416586105303	Amorsa-grund,antimucegai	kg	7,50	41,41	310,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,50	1,50	3,75
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	50,00	41,24 22,00	2 061,90 1 100,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	27,50	40,00	1 100,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	20,00	45,00	900,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,00	1,90	5,70
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	25,00	2,00	50,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,50	2,00	5,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	12,00	1,20
16	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,80	104,80 2,80	83,84 2,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,056	40,00	2,24
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	0,816	100,00	81,60
17	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	50,00	45,89 28,00	2 294,55 1 400,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	35,00	40,00	1 400,00
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	10,00	78,33	783,30
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,50	27,50	96,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,00	2,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,50	2,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti				13 500,57
		Inclusiv salariu				8 677,92
		1.1.5. 10, Scari interioare				
		Total 10, Scari interioare				0,00
		Inclusiv salariu				
		1.1.6. Treptele la scari				
18	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	163,00	131,93 10,40	21 503,78 1 695,20
	7422010060100	Timplar	h-om	42,38	40,00	1 695,20
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	171,15	114,00	19 511,10
	2651122100402 1	Chit siliconic	kg	4,075	25,00	101,88
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	978,00	0,20	195,60
		Total Treptele la scari				21 503,78
		Inclusiv salariu				1 695,20
		1.1.7. Blocul BC,DE				
		1.1.7.1. Timplarie				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,00	16,80 16,80	67,20 67,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,84	40,00	33,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,84	40,00	33,60
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,00	1 978,93 32,40	7 915,74 129,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,92	40,00	116,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,32	40,00	12,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	4,00	1 900,00	7 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	16,00	0,20	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,00	80,00	160,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,70	25,00	17,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,40	2,00	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	8,00	0,64
		Total Timplarie				7 982,94
		Inclusiv salariu				196,80
		Total Blocul BC,DE				7 982,94
		Inclusiv salariu				196,80
		Total Lucrari de reparatie				68 776,74

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				16 709,39
		Total 8 Coridor, pardoseli, pereti Inclusiv salariu				68 776,74 16 709,39

		Total	p.		68 776,74
		Asigurarea sociala si medicala (PI3) * 24 %	24,00 %		4 010,25
		Transportul materialelor (PI3) * 1 %	1,00 %		518,65
		Cheltueli de regie (PI3+Asigur+Transp) * 1 %	1,00 %		733,06
		Total PI3+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +		74 038,70
		Beneficiu de deviz (PI3+Asigur+Transp+Cheltu) * 1 %	1,00 %		740,39
		Total PI3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +		74 779,08
		TVA (PI3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %		14 955,82
		Total deviz: Inclisiv salariu			89 734,90 16 709,39

Intocmit

Verificat



(Funcția, semnătura, numele, prenumele)

(Funcția, semnătura, numele, prenumele)

